

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 16/2026	Responsável Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR
Objeto Registro de preço para compra de material de adesivagem, gráfico, carimbos e pastas	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 03/03/2026 - 00:00	Fim Envio Propostas 16/03/2026 - 09:00	Pregoeiro Julio Cesar Germano Júnior
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO COLORIDA - ARTE INCLUSA Especificações mínimas: A criação da arte gráfica é por conta da contratada, conforme conjunto de informações fornecidas pelo Município e a arte deverá ser submetida à aprovação prévia do responsável antes da impressão. Confeccionado com gramatura mínima 440 g/m² e material resistente a intempéries e adequado para uso interno e/ou externo, impressão digital colorida 4x0 (colorido em um lado), acabamento com bastão superior e inferior em material rígido, com ponteiros plásticos e cordão de nylon para fixação, ilhós metálicos distribuídos nas extremidades, em quantidade compatível com o tamanho do banner, acompanhados de abraçadeiras plásticas em quantidade suficiente para fixação adequada.	M²	200	77,25	15.450,00
2	1	BLOCO BOLETIM RECOLHIMENTO Balsa Especificações mínimas: 50 X 3 COM PAPEL COPIATIVO 16 X 21CM 2X0 CORES PADRÃO PARA ESSE TIPO DE MATEIRAL, NUMERADO	UNID	1.000	10,97	10.970,00
3	1	BLOCO REQUISIÇÃO Especificações mínimas: 25X3 COM PAPEL COPIATIVO 19 X 16CM - 2X0 CORES PADRÃO PARA ESSE TIPO DE MATERIAL - NUMERADO	UNID	100	10,90	1.090,00
4	1	CARIMBO AUTOMATICO GRANDE Especificações mínimas: 60MM X 40 MM, ARTE INCLUSA. A arte é por conta da empresa e deve ser aprovada pelo município antes da confecção do produto. O formato do carimbo pode ser quadrado ou redondo e será definido no momento da emissão da requisição de empenho.	UNID	40	79,67	3.186,80
5	1	CARIMBO AUTOMATICO MÉDIO Especificações mínimas: 47MM X 18MM, ARTE INCLUSA. A arte é por conta da empresa e deve ser aprovada pelo município antes da confecção do produto. O formato do carimbo pode ser quadrado ou redondo e será definido no momento da emissão da requisição de empenho.	UNID	50	48,93	2.446,50
6	1	CARIMBO AUTOMATICO PEQUENO Especificações mínimas: 38MM X 14MM, ARTE INCLUSA. A arte é por conta da empresa e deve ser aprovada pelo município antes da confecção do produto. O formato do carimbo pode ser quadrado ou redondo e será definido no momento da emissão da requisição de empenho.	UNID	30	41,33	1.239,90
7	1	CARTAZ Especificações mínimas: TAMANHO 44X64 COUCHE 170GR 33X48X 4X0. A arte é por conta da empresa e deve ser aprovada pelo município antes da confecção do produto.	UNID	300	5,11	1.533,00
8	1	CARTEIRINHA BIBLIOTECA CIDADÃ Especificações mínimas: PAPEL CARTOLINA 150 G, TAMANHO: 16X11 CM, ARTE INCLUSA 4X4. A arte é por conta da empresa e deve ser aprovada pelo município antes da confecção do produto.	UNID	500	0,70	350,00
9	1	CERTIFICADO Especificações mínimas: PAPEL OFFSET 240 G, PAPEL A4, CORES: 4 X 4, ARTE INCLUSA. A arte é por conta da empresa e deve ser aprovada pelo município antes da confecção do produto.	UNID	500	0,98	490,00
10	1	CONVITE/CARTÃO (FRENTE E VERSO) Especificações mínimas: TAMANHO 20X14 COUCHE 250 GR 4X0. A arte é por conta da empresa e deve ser aprovada pelo município antes da confecção do produto.	UNID	500	1,34	670,00
		ENCADERNAÇÃO CANOA E GRAMPO Especificações mínimas: PRETO E BRANCO; TAMANHO: PAPEL A3. Encadernação com				

11	1	20 páginas. Em um raio de 80km a prefeitura se responsabiliza em encaminhar o material a ser encadernado até a sede da empresa	UNID	100	32,22	3.222,00
12	1	ENCADERNAÇÃO EM CAPA DURA Especificações mínimas: Confeção em papelão, costurado e colorado, na cor preta, os tamanhos dos papéis a serem encadernados são a4, com aproximadamente de 100 a 300 folhas em cada encadernação (volume). Em um raio de 80km a prefeitura se responsabiliza em encaminhar o material a ser encadernado até a sede da empresa.	UNID	100	93,27	9.327,00
13	1	ENVELOPE PERSONALIZADO Especificações mínimas: Envelopes 34x24, 90g 4x4 com fotos do município na cor branca	UNID	1.000	1,25	1.250,00
14	1	ETIQUETAS ADESIVAS NA COR BRANCA, MEDINDO 10X15CM. COM CORTE CONTORNO 4X0	UNID	1.000	0,47	470,00
15	1	FAIXA COLORIDA EM LONA - ARTE INCLUSA Especificações Mínimas: Confeccionada em lona para uso interno ou externo com impressão digital colorida (4x0 cores), com cantos reforçados, ilhós metálicos, corda de nylon e abraçadeiras para fixação. A criação da arte gráfica é por conta da contratada, conforme conjunto de informações fornecidas pelo Município e a arte deverá ser submetida à aprovação prévia do responsável antes da impressão.	M²	200	56,65	11.330,00
16	1	FOLDER Especificações mínimas: TAMANHO 21X31 COUCHE 170 GR 4X4 COM DOIS VINCOS (DOBRADO) Arte Inclusa. A arte é por conta da empresa e deve ser aprovada pelo município antes da confecção do produto.	UNID	1.000	0,55	550,00
17	1	FOLDER Especificações mínimas: TAMANHO 21X31 COUCHE 170 GR 4X0 ARTE INCLUSA. A arte é por conta da empresa e deve ser aprovada pelo município antes da confecção do produto.	UNID	1.000	0,55	550,00
18	1	FOLDER (FRENTE E VERSO) Especificações mínimas: TAMANHO 21X31 COUCHE 170 GR 4X4 Arte Inclusa. A arte é por conta da empresa e deve ser aprovada pelo município antes da confecção do produto.	UNID	1.000	0,56	560,00
19	1	FOLDER 2 DOBRAS Especificações mínimas: FRENTE E VERSO, FORMATO ABERTO: 20 X 30, FORMATO FECHADO: 10 X 20; CORES: 4 X 4; PAPEL COUCHÉ FOSCO 150 GARTE INCLUSA. A arte é por conta da empresa e deve ser aprovada pelo município antes da confecção do produto.	UNID	1.000	0,55	550,00
20	1	JORNAL INFORMATIVO Especificações mínimas: 4 PÁGINAS FRENTE E VERSO; COLORIDO; TAMANHO: A4; PAPEL COUCHÉ FOSCO 150 G; ARTE INCLUSA. A arte é por conta da empresa e deve ser aprovada pelo município antes da confecção do produto.	UNID	1.000	3,00	3.000,00
21	1	NÚMERADOR AUTOMÁTICO 6 DÍGITOS EM METAL	UNID	2	260,63	521,26
22	1	PAINEL EM ACM COLORIDO - COM ESTRUTURA DE FERRO Especificações Técnicas Mínimas: Fornecimento e instalação de painel confeccionado em ACM com estrutura de sustentação metálica, confeccionado em chapa de ACM com espessura mínima de 2mm, pintura com resistência a intempéries e raios UV, estrutura de sustentação em ferro metalon ou tubo de aço carbono com espessura compatível com o tamanho do painel. A criação da arte gráfica é por conta da contratada, conforme conjunto de informações fornecidas pelo Município e a arte deverá ser submetida à aprovação prévia do responsável antes da impressão.	M²	140	554,00	77.560,00
23	1	PAINEL EM PVC COLORIDO Especificações mínimas: Fornecimento e instalação de painel confeccionado em PVC com espessura mínimas de 2mm, com fixação por meio de parafusos, fita dupla face ou outro material compatível com o local de instalação. A criação da arte gráfica é por conta da contratada, conforme conjunto de informações fornecidas pelo Município e a arte deverá ser submetida à aprovação prévia do responsável antes da impressão.	M²	150	286,56	42.984,00
24	1	PANFLETO Especificações mínimas: PAPEL COUCHÉ 80 G; COR: 4 X 1; ACABAMENTO: SEM VERNIZ; TAMANHO: 29,7 X 10 CM; TAMANHO COM SANGRA: 30 X 20,3 CM ARTE INCLUSA. A arte é por conta da empresa e deve ser aprovada pelo município antes da confecção do produto.	UNID	1.000	0,51	510,00
25	1	PASTA AUTUAÇÃO 48X33 - TRIPLEX - 4X0 - COM VINCO Triplex 350grs 4x0 com orelha	UNID	1.000	2,93	2.930,00
26	1	PASTA COM BOLSA Especificações mínimas: EM TRÊS CORES; TAMANHO: 31 X 45; PAPEL SUPREMO 300 G; ACABAMENTO: BRILHO;-ARTE DA PASTA INCLUSA. A arte é por conta da empresa e deve ser aprovada pelo município antes da confecção do produto.	UNID	500	3,61	1.805,00
27	1	PASTA EM PAPEL TRIPLEX - TIMBRE Especificações mínimas: 350GR, MEDIDA 34X48 - VINCADA AO MEIO 4X0, COM TIMBRE DO MUNICÍPIO, COLORIDA ARTE INCLUSA. A arte é por conta da empresa e deve ser aprovada pelo município antes da confecção do produto.	UNID	2.000	3,48	6.960,00

28	1	PLACA EM PVC COLORIDA Especificações mínimas: Fornecimento de placa colorida em PVC com espessura mínimas de 2mm, com fornecimento de itens de fixação sendo parafusos, fita dupla face ou outro material compatível com o local de instalação. A criação da arte gráfica é por conta da contratada, conforme conjunto de informações fornecidas pelo Município e a arte deverá ser submetida à aprovação prévia do responsável antes da impressão.	M²	200	176,64	35.328,00
----	---	--	----	-----	--------	-----------